
COMUNE DI MARRADI  

 

CITTA’ METROPOLITANA DI FIRENZE  
 

 

  

 

 

 

C O P I A 
____________ 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Numero  99   Del  25-08-2016 

 

Oggetto: Approvazione in sola Linea Tecnica dello Studio di Fattibilita' inerente i 

lavori di riqualificazione del Centro Storico di Crespino del Lamone 

 
 

L'anno  duemilasedici e questo  giorno  venticinque del mese di agosto in Marradi nella 

Residenza Municipale, presso la Sala delle Adunanze, alle ore 12:30,  

 

All’appello risultano:  

 

Presente/Assente 

TOMMASO TRIBERTI Sindaco P 

RUDI FRASSINETI Vice-Sindaco P 

MARZIA GENTILINI Assessore Esterno P 

SILVIA RAVAIOLI Assessore Esterno P 

 

 

 

 

Partecipa il segretario Comunale Dott.ssa Zarrillo Antonia, incaricata della redazione del 

presente verbale. 

 

 

Essendo legale il numero degli interventi, il Sindaco Sig. TRIBERTI TOMMASO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato. 

 



COMUNE DI MARRADI  

 

CITTA’ METROPOLITANA DI FIRENZE  
 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.99 del 25-08-2016 Comune di Marradi 

 
Pag. 2 

 

DELIBERAZIONE N.  99   DEL  25-08-2016 

 

 

Oggetto: Approvazione in sola Linea Tecnica dello Studio di Fattibilita' inerente i 

lavori di riqualificazione del Centro Storico di Crespino del Lamone 

 
 

 

 
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
VISTA la proposta presentata dal responsabile del Servizio avente l’oggetto sopraindicato ed allegata 

alla presente quale parte integrante e sostanziale; 

 

VISTO l’ allegato parere reso in merito alla regolarità tecnica del presente provvedimento, espresso 

dal Responsabile del servizio, ai sensi dell’art. 49 del  T.U.E.L. n. 267/2000 e ss.mm.ii., allegato al 

presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

 

CON VOTAZIONE unanime favorevole resa ed accertata nei modi di legge; 

 

 

DELIBERA 
 

 

 
1. DI APPROVARE la proposta del Responsabile del Servizio avente l’oggetto sopraindicato ed 

allegata alla presente quale parte integrante e sostanziale; 

 

2. DI DARE ATTO altresì  che chiunque ne abbia interesse può proporre ricorso contro il 

presente provvedimento al Tribunale Amministrativo Regionale della Toscana oppure al 

Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla pubblicazione. I 

ricorsi sono alternativi; 

 

3. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, previa ulteriore votazione, 

espressa ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000, vista l’urgenza di definire 

con tempestività i rapporti derivanti dal presente provvedimento, dando atto che è stata 

eseguita apposita separata votazione unanime 

 



COMUNE DI MARRADI  

 

CITTA’ METROPOLITANA DI FIRENZE  
 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.99 del 25-08-2016 Comune di Marradi 

 
Pag. 3 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
VISTO lo Studio di Fattibilità inerente la Riqualificazione del Centro Storico di Crespino del 

Lamone redatto dal Responsabile del Servizio Assetto del Territorio del Comune di Marradi 

depositato in atti;  

 

DATO ATTO che l’importo complessivo del Quadro Tecnico Economico dello Studio di 

Fattibilità è stimato in € 105.150,00 ed è ripartito come di seguito riportato: 

 

 



COMUNE DI MARRADI  

 

CITTA’ METROPOLITANA DI FIRENZE  
 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.99 del 25-08-2016 Comune di Marradi 

 
Pag. 4 

 

DATO ATTO che il Codice Univoco Progetto assegnato dal Comitato Interministeriale per la 

Programmazione Economica è il seguente: D14E16000170002; 

 
RITENUTO di dovere procedere all’approvazione in Linea Tecnica dello Studio di Fattibilità 

inerente la Riqualificazione del Centro Storico di Crespino del Lamone redatta dal 

Responsabile del Servizio Assetto del Territorio del Comune di Marradi depositata in atti, in 

quanto conforme alle esigenze espresse dall’Amministrazione Comunale; 

 

DATO ATTO che l’importo dell’intervento di cui al Quadro Tecnico Economico, troverà 

copertura mediante ricorso a risorse finanziarie che eventualmente si renderanno disponibili 

con la partecipazione a bandi pubblici di finanziamento che interessino la specifica tipologia 

di intervento; 

 

VISTO il D. Lgs. n.50 del 18/04/2016 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 

pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 

trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” 

 

VISTO il D. Lgs. n.267 del 18/08/2000 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

 
 

PROPONE  
 

 

DI APPROVARE in Linea Tecnica per le motivazioni espresse in premessa, lo Studio di 

Fattibilità inerente la Riqualificazione del Centro Storico di Crespino del Lamone redatto dal 

Responsabile del Servizio Assetto del Territorio del Comune di Marradi depositata in atti;  

 

DI DARE ATTO che l’importo dell’intervento di cui al Quadro Tecnico Economico, troverà 

copertura attraverso il ricorso a risorse finanziarie che eventualmente si renderanno 

disponibili con la partecipazione a bandi pubblici di finanziamento che interessino la specifica 

tipologia di intervento; 

 

DI DARE ATTO che ai sensi dell’art.lo 5 della Legge n.241 del 07/08/1990 recante “Nuove 

Norme sul Procedimento Amministrativo”, il Responsabile Unico del Procedimento è l’Ing. 

Rossi Renato, in qualità di Responsabile del Servizio Assetto del Territorio del Comune di 

Marradi; 

 

DI DICHIARARE l’immediata esecutività del provvedimento ai sensi del IV° comma 

dell’art.lo n.134 del D. Lgs. n.267 del 18/08/2000, stante l’urgenza di definire con 

tempestività i rapporti derivanti dal presente provvedimento, dando atto che è stata eseguita 

apposita separata votazione unanime. 



COMUNE DI MARRADI  

 

CITTA’ METROPOLITANA DI FIRENZE  
 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.99 del 25-08-2016 Comune di Marradi 

 
Pag. 5 

 

Oggetto: Approvazione in sola Linea Tecnica dello Studio di Fattibilita' inerente i 

lavori di riqualificazione del Centro Storico di Crespino del Lamone 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 
 

Il sottoscritto, responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1 

Dlgs 267/2000,  ESPRIME  PARERE  Favorevole di regolarità tecnica, attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa della presente proposta di deliberazione  
 
 

 

Marradi, lì   24-08-2016 Il Responsabile del servizio 

 f.to Ing. Rossi Renato 
                              

                                                                                                                                        
 

 



COMUNE DI MARRADI  

 

CITTA’ METROPOLITANA DI FIRENZE  
 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.99 del 25-08-2016 Comune di Marradi 

 
Pag. 6 

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene approvato e 

sottoscritto. 

 

Sindaco Segretario Comunale 

F.to  TRIBERTI TOMMASO F.to Dott.ssa Zarrillo Antonia 

__________________________________________________________________________ 

 
VISTO l’art n. 107, comma 3,  e n. 109 ,comma 2, del D. Lgs.267/2000 e ss.mm.ii. 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio del Comune per 

rimanervi in pubblicazione i giorni consecutivi di legge 

 

Marradi,  25-08-2016 Responsabile Servizio Affari Generali 

 F.to Rag. MARA IERPI 

 

______________________________________________________________________ 

VISTO l’art n. 107, comma 3,  e n. 109 ,comma 2, del D. Lgs.267/2000 e ss.mm.ii. 

 

ESECUTIVITA’ 
La presente deliberazione è eseguibile al momento della sua adozione ai sensi dell’art.134, 

comma 4 della Legge n.267/00. 

 

Marradi,  25-08-2016 Responsabile Servizio Affari Generali 

 F.to Rag. MARA IERPI 

___________________________________________________________________________ 

VISTO l’art n. 18 del D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 e ss.mm.ii. 

Per copia conforme 

  

Marradi,  25-08-2016 L’Esperto Amministrativo e Contabile 

  

 


